UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:1918/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v tổ chức các hoạt động tuyên

truyền, giáo dục pháp luật về an toàn

giao thông cho HSSV năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 26 tháng 9 năm 2022

   Kính gửi:

- Các trường THPT; Trường PT có nhiều cấp học;

- Các trung tâm GDNN- GDTX; Trung tâm GDTX tỉnh;

- Các trường ĐH, CĐ Cộng đồng Hưng Yên.

Thực hiện Kế hoạch số 799/KH-BGDĐT ngày 18/7/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật

về an toàn giao thông cho học sinh, sinh viên năm 2022; Công văn số

4415/BGDĐT-GDCTHSSV  ngày 09/9/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc

phối hợp tổ chức hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật về bảo đảm trật tự

an toàn giao thông đầu năm học 2022-2023; ngày 18/9/2022, Sở Giáo dục và Đào

tạo Hưng Yên đã có Công văn số 1842/SGDĐT- CTTT-GDCN về việc triệu tập

đại biểu tham dự trực tuyến Chương trình phát động học sinh, sinh viên trong

việc chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ và hướng dẫn kỹ

năng lái xe mô tô, xe gắn máy an toàn đầu năm học 2022-2023 do Bộ Giáo dục

và Đào tạo tổ chức tại trường Đại học Sư phạm-Đại học thái Nguyên và 63 điểm

cầu thuộc các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. Điểm cầu tỉnh Hưng Yên

được tại trường THPT Tiên Lữ. Tuy nhiên, nhiều lãnh đạo nhà trường không đến

dự, hoặc đến muộn (danh sách đính kèm). Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

đơn vị, nhà trường thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Triển khai Chương trình phát động học sinh, sinh viên nghiêm chỉnh

chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ và hướng dẫn kỹ năng

lái xe mô tô, xe gắn máy an toàn đầu năm học 2022-2023 tại các đơn vị nhà

trường (gửi kèm nội dung triển khai tại hộp thư của đơn vị). Việc triển khai, thực

hiện phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tạo hiệu ứng về truyền thông, đảm bảo an

toàn trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các nội dung Kế hoạch số 356/KH-

SGDĐT ngày 07/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai công tác tuyên

truyền, giáo dục an toàn giao thông trong trường học năm 2022; Kế hoạch

số1141/KH-SGDĐT ngày 15/6/2022 về triển khai thực hiện Nghị quyết số

48/NQ-CP ngày 05/4/2022 của Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông và chống ùn tắc giao thông trong ngành giáo dục giai đoạn 2022-2025.

3. Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị, nhà trường, qua

zalo và các phương tiện truyền thông khác đến cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh

viên các quy định pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông: Nghị định số

100/2009/NĐ-CP quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực giao thông đường

bộ, đường sắt; Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân

dụng; Luật Phòng, chống tác hại của rượu bia, tuyên truyền chủ đề “Đã uống

rượu, bia - không lái xe” trong cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, nhà trường nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

DANH SÁCH

Các trường THPT, trường PT nhiều cấp học tham dự, không tham  dự

Chương trình phát động học sinh, sinh viên nghiêm chỉnh chấp hành pháp

luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ năm học 2022-2023

(Đính kèm Công  số 1918 /SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 26/9/2022 của Sở GDĐT)

STT Tên trường Tham dự
Không

tham dự
1 THPT Trần Hưng Đạo x

2 THPT Đức Hợp x

3 THPT Nghĩa Dân x

4 THPT Quảng Hàm  x

5 THPT Văn Giang x

6 THPT Nguyễn Thiện Thuật x

7 THPT Mỹ Hào x

8 THPT Nguyễn Trung Ngạn x

9 THCS &THPT Hoàng Hoa Thám x

10 THPT Phù Cừ x

11 THPT Nam Phù Cừ x

12 THPT Triệu Quang Phục x

13 THPT Chuyên Hưng Yên x

14 THPT Hưng Yên x

15 THPT Kim Động x

16 THPT Tiên Lữ x

17 THPT Trưng Vương  x
18 THPT Ân Thi  x
19 THPT Văn Lâm  x
20 THPT Khoái Châu   x
21 THPT Trần Quang Khải  x
22 THPT Yên Mỹ  x
23 THPT Nguyễn Siêu  x
24 THPT Minh Châu  x
25 THPT Phạm Ngũ Lão  x
26 THPT Tô Hiệu  x
27 THPT Nguyễn Công Hoan  x
28 THPT Ngô Quyền  x
29 THPT Lê Quý Đôn  x
30 THPT Phùng Hưng  x
31 THPT Hùng Vương  x
32 THPT Hồng Bàng  x
33 THPT Nguyễn Du  x
34 THPT Lương Tài  x
35 THPT Quang Trung  x
36 TH, THCS, THPT Hồng Đức  x

37 THPT An Viên  x
38 TH,THCS &THPT Edison  x
39 TH, THCS&THPT Greenfield

		2022-09-28T15:58:40+0700

		2022-09-28T20:25:26+0700
	Phan Xuân Quyết

		2022-09-29T07:22:11+0700